

## VALDŽIA LEIS IR KITIEM FABRIKANTAM ATSGBENTI DARBINNINKU IŠ EUROPOS

### Opozicinės Partijos Smerkia Tokią Politiką

OTTAWA. — Rt. Hon. Louis St. Laurent, užsienio reikalų ministras, ginodamas Ludger Dionne nuo opozicinių partijų atakos, pareiškė, kad bus leidžiama ir kitiems industrialistams atsgabenti darbininkų iš išvietintų asmenų kempijų Europoje.

Cirdi, tokiu būdu Kanada padeda išspręsti pabėgėlių klausimą.

CCF vadas Coldwell ir konservatyvų vadas Defenbakeris vistiek kritikavo tokią politiką be jokio pasigailėjimo.

Codwell pareiškė, kad tokia politika yra prieš visas demokratines tradicijas ir yra lauzymai žmonių teisių.

Jis pareikalavo, kad Dionne kontraktas būtų patiekiamas parlamentui peržiūrėti.

Tarp valdžios ir opozicinių partijų atstovų įvyko karštos diskusijos. Visa eilė ministrų stėjo gintis.

Buvo iškelta viršun, kad duodama teisė industrialistams pasinaudoti žmonių vargais, savo pelno pakėlimui.

OTTAWA. — Ludger Dionne sako, kad jis neišsiskaitys iš lenkų darbininkų už atgabenimą jų iš Vokietijos.

### 18,000 Torontiečių Pasirašė Po Protestu Prieš Kėlimą Kainų

TORONTO. — Šeiminių organizacijų iniciatyva čia yra renkami parašai ant protesto atviručių prieš kėlimą kainų. Jau 18,000 pasirašė ir pasiuntė premjerui King, Ottawoje.

Tokios atvirutės platinašios ir pasirašomos ir kituose miestuose. Iš Verduno (Montrealo priemiestis) praneša, kad pats majoras remia šį protesto judėjimą.

Birželio 11 dieną šeiminių kės siunčia Ottawon delegaciją, kuri įteiks valdžiai savo reikalavimus.

### POLICIJA NEGALES KLAUSYTI TELEFONŲ

TORONTO. — Teismas atmetė policijos reikalavimą iš Bell Telephone Kompanijos duoti teises klausytis pasikalbėjimų per telefoną ir net konfiskuoti telefonus, jeigu būtų susekta, kad telefonai naudojami neleistiniems reikalams.

Policija reikalavo to, sąrašyje su gembleriais, bet tokias teises gavusi galėtų naudoti ir kitiems reikalams.

### DAUG GAMINIŲ KAINOS PAKILS

OTTAWA. — Sąrišyje su nutraukimu subsidijų ir pakenkimu kainų aprubežavimo numatomas daugelio gaminių kainų pakilimas.

Pakils kainos mėsinių, pirtinaičių, miltų ir maisto kainos.

### Jungtinės Valstijos Ruošiamos Karui Per Šiurpinį Polių

WASHINGTON. — Svarbiausias kito karo frontas busias platuose aplink šiaurinį žemės sąsagalį, kaip saiko Amerikos oro jėgų komandierius, generolas Carl Spaatz. "Liudydamas" kongreso lėšų komitetui, Spaatz gaidino, kad prieš bombonešiai arba iš tolo vairuojamos raketos bangomis raketos galės užpulti Ameriką iš tos pusės.

Spaatz todėl prašė pinigų dideliems manevrams šaltuosiose šiaurės srityse. Jis ragino skirt gana lėšų išvystymui tokių karinių raketų, kurios lėktų 3 tūkstančius mylių per valandą.

Kongreso komitetas vien naujais lėktuvams skyrė \$252,000,000.

### AUSTRALIJA IŠLEIS APSIGYVINIMUI \$800,000,000

CANBERA. — Australija šiais apsigyvinimo reikalams \$800,000,000.

Manoma, kad australai gaminsis atomines raketas. Kaip neskaitytina gyvenimo kraštui, tai bus sunki našta.

### BRITAI SIŪLO INDIJAI DOMINIJOS TEISES

NEW DELHI. — Vicekaralius Mountbatten informavo Indijos vadus, kad Britanija sutinka sudaryti dvi valstybes, hindų ir musulmonų, su dominijos teisėmis.

Kas liečia padalinimą, tai patys hindai ir musulmonai arti susitarimo, bet vargiai jie sutiks su dominijos teisėmis. Jie nori pilnos nepriklausomybės.

### SIŪLO ĮVESTI 6 MĖNESIŲ TARNYBĄ

WASHINGTON. — Prezidento Trumano patariamoji komisija siūlo įvesti 6 mėnesių verstingą militarinę tarnybą visiems vyrams nuo 18 metų amžiaus.

Ši programa Jungtinėms Valstijoms kainuotų apie \$2,000,000,000 į metus.



### Kanados Darbininkų Kongreso Vadas Smerkia Darbo Importą iš Europos

#### VENGRŲ PREMIERAS NEGRĮŽTA NAMO

BUDAPESTAS. — Vengrijos premjeras Ferenc Nagy laisku iš Šveicarijos pranešė, kad jis rezignuoja iš savo vietos ir nemano grįžti namo.

Jis buvo kaltinamas susidėjime kiek atgal su kitais maistinėmis nuvertintu dabartinės valdžios.

#### Kinų Komunistai Musa Chiango Armija

NANKING. — Kinų komunistai apsupo Szepingkai miestą ir Chiangkaiško tautininkų kariuomenę jame. Szepingkai yra keturių geležinkelio mazgas Mandžūrijoje. Be to, jie atėmė iš tautininkų Liauyuan ir Tungfeng miestus, Szepingkai apygardose. Komunistai tuo pačiu laiku perkirto tautininkams geležinkelį tarp Peipingo ir Mukdeno.

Kinai komunistai puola apgultus tautininkus Mandžūrijos sostinėje Changchune. Tautininkai, naudodami amerikinius lėktuvus, mėtė bombas į komunistus Kiamuzee ir kitur.

#### FRANKAS GALES SKIPTI KARALIŲ

MADRID. — Frankas pakėitė paveldėjimo įstatymą taip, kad dabar jis galės padaryti Ispanijos karaliu bilyje ką ir kada tik panorės.

Tas įstatymas, tačiau, busis paleistas ant balsavimo, ar žmonės užgria jį, ar ne.

Vyriausias įstatymo tikslas yra duoti Frankui teisę nepreilesti prie sosto tokių asmenų, kurie jam nepatinka.

#### Italai Nesidžiaugia Dešiminių Valdžia

ROMA. — Pranešimai iš įvairių Italijos vietų rodo, kad italai nesidžiaugia naujai sudaryta dešiminių valdžia su De Gasperi priešakyje.

Iš šios valdžios, kurion neįjuna komunistai ir kairieji socialistai, jie gali tikėtis tikta didesnio suvaržymo ir didesnio alkio. Ji žiūrės, kad savo viešpačiams industrialistams pasitarnauti.

Taipgi dar neaišku, kaip ji galės veratis neturėdama komunistų ir socialistų pritirimo.

#### OTTAWA. — "Valdžios užgirtam darbo jėgos importui iš išvietintų asmenų kempijų Europoje trūksta tiktai varžytinių, kurios buvo dalmi prekybos vergais," pareiškė A. A. Mosher, Kanados Darbininkų Kongreso prezidentas, kalbėdamas apie pranešimą, kad ir miško ir popierio kompanijos pastuntė atstovus Vokietijon ieškoti darbininkų, kaip kad padarė tekstilės įmonių savininkas Dionne.

Jis sako, kad visi civilizuoti žmonės manė, jog prekyba vergais jau išnyko ant visados, bet dabar pasirodo, kad dar ne.

Darbo ministeris Mitchell pranešė, kad medžio kompanijos nori atsgabenti 1,400 darbininkų iš Vokietijos toms pat sąlygoms, kaip kad atsgabeno 100 lenkų parlamento narys ir tekstilės įmonių savininkas Dionne.

"Mes stovime už tai, kad visa imigracija būtų valdžios vedama, o ne privatiškai," pareiškė Percy Bengough, Amatų ir Darbo Kongreso prezidentas.

Abudu kongresai atstovauja 800,000 unijstų.

Tokiai imigracijai priešingos socialistų ir pažangiečių partijos CCF ir LPP.

Percy Bengough ir A. A. Mosher sako, kad biauresnio dalyko negali būti, kaip tokia kontraktinė darbininkų imigracija.

Kanadoje dar yra 140,000 darbininkų be darbo. Samdytojai laksto po Europą ieškodami darbininkų už tai, kad jie nori pigių, vergiškų darbininkų. Pavyzdžiui, Dionne mokės savo importuotoms darbininkėms po 25 centus į valandą.

Įdomiausia tas, kad pirmas su tokia imigracija pasirodė liberalas parlamento narys Dionne.

#### KOMUNISTAI SMERKE LINCUS, PIKETAVO

NEW YORK. — Komunistų partija čia pikietavo republikonų ir demokratų centrų pastatus protestuodami prieš linčavimus. Iškeltuose sloganuose komunistai nurodė, kad už linčus yra atsakomingos abi didžiosios partijos, kurios linčavimus ne tik toleruoja, bet ir drąsina.

Kompartija išleido specialų pareiškimą, kuris buvo perduotas republikonų ir demokratų štabams. Tame pareiškime nurodoma, kad linčai praeina be bausmių nevien Pietuose. Priminta, kaip praicitais metais gubernatorių Green apsaugojo nuo bausmės policininką Romeikį Freeporte, nors buvo įrodyta, kad jis nužudė du negru.

#### PROTESTONAI PRIES MARIOS NEKALTYBE

GUELPH, Ont. — United Church of Canada savo konferencijoje pareiškė, kad Marija, Jėzaus motina, buvo gera moteris, bet ne laisva nuo moteriško "grieko", kaip kad skelbia Romos katalikų bažnyčia.

Protestonai šį pareiškimą davė sąrišyje su katalikų įvykstančiu kongresu šiais metais, Ottawoje.

#### Žymus Liberalas Perėjo į P.C.A. Eiles

NEW YORK. — "The Southern Farmer" redaktorius Aubrey Williams, vienas žymiausių pietinių valstijų liberalų ir ADA įkūrėjų, perėjo į PAC. ADA (Americans for Democratic Action), kaip yra žinoma, yra liberalų organizacija, kuri, kaip ir PAC (Progressive Citizens of America) tęsia Roosevelto idėjas. Skirtumas tame, kad ADA atmeta kai kurių elementų kooperaciją, o PCA spina visus pažangius elementus.

Williams, kuris kartu su Eleanor Roosevelt, Porteru, Hendersonu ir kitais buvo ADA įkūrėju, pareiškė, kad jis skaito PCA labiau kovinga ir daugiau pasiekiančia liberalų organizacija.

Jis išreiškė viltį, kad PCA ir ADA dar kada nors susivienys.

#### Suėmė 1,000 Kinų Studentų, 2 Nušovė

SANGHAI. — Kinijos studentų demonstracijos už su laikymą pilietinio karo plečiasi po visą Kiniją ir ima vis griežtesnę formą.

Valdžia uždraudus bent kokias studentų demonstracijas, bet studentai nepaiso. Vyksta dideli susikirtimai tarp studentų ir policijos ir armijos.

Policija darė kratas pas studentus visoj eilėj miestų. Čunkinge ji suėmė istisą 1,000. Du užmušti per susirėmimą.

Kariuomenė su automatiniais šautuvais padeda policijai kovoti prieš studentus, reikalaujančius galo civiliniam karui.

#### SUĖMĖ SEPTYNIUS UNIJOS NARIUS

CHAMBLEY. — Provinciale policija čia suėmė 7 streikierius.

Jie kaltinami pasipriešinėme policijai.









